[bookmark: _GoBack] (
　生徒作成
書類（様式）
（月額18,000円）
)

 (
予約決定番号
) (
予約決定番号
)様式第１（第１条関係）

高等学校等奨学金貸与申請書

令和　４年　　月　　日
　愛知県知事　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　奨学生（自署）
	〒

住所
（マンション・アパート・住宅名等）

フリガナ
氏名
生年月日　　昭和・平成　　　　年　　　月　　　日生

　※下記の申請に同意します。
　親権者又は未成年後見人
　父・後見人（自署）　　　　　　　　　　　　　　 母（自署）
住　　所 　|_|申請者に同じ　　　　　　　　　　　住　　所 　|_|申請者に同じ
	〒

	〒

（アパート名等）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　 （アパート名等）

フリガナ　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    フリガナ
氏　　名
又は名称　　　　　　　　　　　　　　　　  　　 氏　　名

下記のとおり、高等学校等奨学金を貸与してください。

記

	貸与月額
	１８，０００円
	貸与希望期間
	令和４年４月～令和５年３月

	在学校
	名称及び学科
	　　　　　　　　　学校　　　　　課程　　　　　科

	入学年月日
	　　　　年　　月　　日
	学年(年次)
	　　　　年(年次)

	通　学　方　法
	|_|自　宅　通　学
 (
自宅外通学
の
場合の自宅住
所
自宅外通学の者のみ記
入
)|_|自宅外通学　　　　　　　|_|父・母・後見人に同じ（該当する者を○で囲む）
|_|上記以外

	他の奨学金借用
	有　・　無
	有の場合
奨学金の名称

	貸与を希望する理由
（奨学生が記入）
	|_|家庭の事情により経済的に修学が困難なため
|_|その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

備考　１　用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。
２　※印は、申請者が未成年者である場合に記入すること。
３　該当する|_|にレ印を付ける

世帯状況調べ
	続柄
	氏　　　名
	生　年　月　日
	年少扶養
	特定扶養
	職業(勤務先)
又は学校名
	課税総所得額
(円)

	本人

	S・H・R　　年　　月　　日

	S・H・R　　年　　月　　日

	S・H・R　　年　　月　　日

	S・H・R　　年　　月　　日

	S・H・R　　年　　月　　日

	S・H・R　　年　　月　　日

	S・H・R　　年　　月　　日

	S・H・R　　年　　月　　日

	S・H・R　　年　　月　　日

	S・H・R　　年　　月　　日

	S・H・R　　年　　月　　日

	S・H・R　　年　　月　　日

	父母等の課税総所得金額の合計額 　A
	年少扶養者の人数　a
	左の控除額
a×33万円 B
	特定扶養者の人数　b
	左の控除額
b×12万円 C
	算　定　額
D=A－B－C

	円
	人
	円
	人
	円
	円

	上記の記載事項に相違ありません。
親権者又は未成年後見人
（父・後見人、自署）　　　　　　　　　　　　（母、自署）
住　　所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所

氏　　名
又は名称　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名

	【記入上の注意】
１　貸与希望者及び貸与希望者と同じ生計に属する者について記入する。
２　年少扶養・特定扶養欄には下記に該当する場合に「○」を記入する。
年少扶養　本年１月１日現在１６歳未満（平成１８年1月3日～令和４年１月1日生）の者
特定扶養　本年１月１日現在１６歳以上１９歳未満（平成１５年１月３日～平成１８年１月２日生）の者
３　父母等（父母がない場合は家計を主として維持する者）については課税総所得額欄に金額を記入する（下記２の事由により申請する場合は記入不要とする。）。

	【提出書類】
１　算定額（Ｄ欄の額）が２３０万円以下の世帯
市町村長が発行する「課税証明書」（父母等のみ）及び「健康保険被保険者証」の写し（１９歳未満の被扶養者のみ）
２　１以外の世帯（生活保護世帯、市町村民税の減免を受けている世帯及び緊急採用の世帯）
該当することを証する書類：「生活保護決定通知書」の写し、「市町村民税の減免決定通知」の写し、「離職票」の写し等

備考　用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。

第３号様式
	 (
金　９０，０００　円
)

請　　　　求　　　　書

　　　　ただし、高等学校等奨学金

　　　　　令和　４年　４月から
　　　　５か月分
　　　　　令和　４年　８月まで

　　上記の金額を請求します。

令和　４年　８月　　日

　　　　　　　　　　　奨学生（自署）

　　　　　　　　　　　　住　　所
（マンション・アパート・住宅名等）

　　　　　　　　　　　　氏　　名

　愛知県知事殿

備考　用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。

第３号様式
	 (
金　７２，０００　円
)

請　　　　求　　　　書

　　　　ただし、高等学校等奨学金

　　　　　令和　４年　９月から
　　　　　４か月分
　　　　　令和　４年１２月まで

　　上記の金額を請求します。

令和　４年１２月　　日

　　　　　　　　　　　奨学生（自署）

　　　　　　　　　　　　住　　所
（マンション・アパート・住宅名等）

　　　　　　　　　　　　氏　　名

　愛知県知事殿

備考　用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。

第３号様式
	 (
金　５４，０００　円
)

請　　　　求　　　　書

　　　　ただし、高等学校等奨学金

　　　　　令和　５年　１月から
　　　　　３か月分
　　　　　令和　５年　３月まで

　　上記の金額を請求します。

令和　５年　２月　　日

　　　　　　　　　　　奨学生（自署）

　　　　　　　　　　　　住　　所
（マンション・アパート・住宅名等）

　　　　　　　　　　　　氏　　名

　愛知県知事殿

備考　用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。

様式第４（第６条関係）

借用証書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　４年　８月　　日

　　愛知県知事　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　奨学生（自署）
奨学金決定番号

住　　所
（マンション・アパート・住宅名等）

氏　　名

※親権者又は未成年後見人
父・後見人（自署）　　　　　　　　　　　　　母（自署）
住　　所　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所

氏　　名
又は名称　　　　　　　　　　　　　　  　　　氏　　名

　　愛知県高等学校等奨学金貸与条例及び同条例施行規則により、下記のとおり奨学金を借用しました。

記

借用金額　９０，０００　円

（ただし、令和４年　４月分から　令和４年　８月分まで　５か月分）

備考　１　用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。
　　　２　※印は、申請者が未成年者である場合に記入すること。
様式第４（第６条関係）

借用証書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　４年１２月　　日

　　愛知県知事　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　奨学生（自署）
奨学金決定番号

住　　所
（マンション・アパート・住宅名等）

氏　　名

※親権者又は未成年後見人
父・後見人（自署）　　　　　　　　　　　　　母（自署）
住　　所　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所

氏　　名
又は名称　　　　　　　　　　　　　　  　　　氏　　名

　　愛知県高等学校等奨学金貸与条例及び同条例施行規則により、下記のとおり奨学金を借用しました。

記

借用金額　７２，０００　円

（ただし、令和４年　９月分から　令和４年１２月分まで　４か月分）

備考　１　用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。
　　　２　※印は、申請者が未成年者である場合に記入すること。
様式第４（第６条関係）

借用証書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　５年　２月　　日

　　愛知県知事　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　奨学生（自署）
奨学金決定番号

住　　所
（マンション・アパート・住宅名等）

氏　　名

※親権者又は未成年後見人
父・後見人（自署）　　　　　　　　　　　　　母（自署）
住　　所　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所

氏　　名
又は名称　　　　　　　　　　　　　　  　　　氏　　名

　　愛知県高等学校等奨学金貸与条例及び同条例施行規則により、下記のとおり奨学金を借用しました。

記

借用金額　５４，０００　円

（ただし、令和５年　１月分から　令和５年　３月分まで　３か月分）

備考　１　用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。
　　　２　※印は、申請者が未成年者である場合に記入すること。
様式第３（第１条関係）

保証書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　４年　　　月　　　日

　　愛知県知事殿

　　　　　　　　　　　　　　連帯保証人　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　（自　署）　　　　　　（マンション・アパート・住宅名等）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　フリガナ

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名

電　　話　（　　　　　）　　　－

昭和・平成　　　　年　　月　　日生

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（本人との続柄　　　　　）

　下記の者が高等学校等奨学金の貸与を受けました上は、その連帯保証人となり、愛知県

高等学校等奨学金貸与条例及び同条例施行規則に従い、奨学金の返還債務を履行することを

保証します。

記

在　学　校　　　　　　　　　　　　　　　　学校　　　　　　　課程　　　　　　科

奨学生
住　　　所

氏　　　名

備考　用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。

高等学校等奨学金振込口座届
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学　　校　　名

申請者（生徒）氏名
	金融機関名
	銀　　行
信用金庫
（　　　　）
	支店名等
	店
所
*ゆうちょ銀行は振込用の３桁の漢数字

	預金種別
	普　通
	口座番号

	フリガナ

	口座名義人 (生徒)氏名

	口座名義人
電話番号

通帳（写し）貼付欄

・金融機関名、店番号又は支店名、預金種別、口座番号及び口座名義人(フリガナ)がわかる部分の写しを糊などで剥がれないように貼付してください。
・写しが２枚以上になる場合には、裏面に貼付してください。

 (
貼る前に確認してください（□にチェックしてください）。
□金融機関名は確認できるか
通帳の表紙に金融機関名がない場合があります。金融機関名の
わ
かる部分も貼ってください。
□店番号又は支店名が確認できるか
古い通帳の場合、支店が統合され
店番・支店名が変わっている場合があります。
金融機関によく確認してください。
□預金種別は確認できるか
普通又は総合口座と記載がありますか。
□口座番号は確認できるか
□申請者(生徒)名義の口座か
)

緊急連絡先届

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学　　校　　名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者(生徒)氏名

	続柄
	氏　　　名
	連絡先

	連絡可能な時間帯

	自宅電話
	携帯電話
	勤務先電話
（勤務先名称）

	父
(未成年後見人)

	－　　　－
	－　　　－
	－　　　－
（　　　　　　）

	母

	－　　　－
	－　　　－
	－　　　－
（　　　　　　）

※　奨学金申請書類の不備、奨学金の振込ができないなど、緊急を要する場合に連絡させていただくことがありますので、あらかじめ御承知おきください。

高等学校等奨学貸付金　「健康保険被保険者証」の写し　貼付用台紙
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学　　校　　名

申請者（生徒）氏名
	【本人】

	【本人以外】

※上の枠内に、生徒本人及び、申請年の１月１日時点において保護者が扶養する兄弟姉妹の健康保険被保険者証の写し（氏名、生年月日、被保険者氏名、本人・被扶養者の別が確認できる箇所）をのり付けし、提出してください。